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TALABALAR BILAN O‘TKAZILADIGAN SPORT VA SOG‘LOMLASHTIRISH 
TADBIRLARINI MODELLASHTIRISH METODIKASI 

 
Dushabayev D. Sh. 

Andijon davlat pedagogika instituti 
Jismoniy madaniyat kafedrasi dotsenti 

 
Annotatsiya. Talabalar bilan o‘tkaziladigan sport va sog‘lomlashtirish 

tadbirlarini modellashtirish ularning aqliy va intellektual rivojlanishga hissa 
qo‘shadi. Talabalarning jismoniy tarbiya va sport faoliyatini pedagogik 
modellashtirish muammosi, ayniqsa, sport va sog‘lomlashtirish 
mashg‘ulotlarini tashkil etish va uni amaliy amalga oshirish ko‘nikmalarini 
shakllantirishning nazariy va pedagogik asoslari yetarli darajada 
rivojlanmaganligi sababli dolzarbdir. 

Maqolada talabalarning  jismoniy tarbiya va sport faoliyati bo‘yicha 
ko‘nikmalarni rivojlantirish, sport va sog‘lomlashtirish tadbirlarini 
modellashtirish metodikasi ta’minlash uchun zarur pedagogik shartlar yoritib 
berilgan. 

Kalit so‘zlar. Dastur, gimnastika, jismoniy tarbiya, mashq, bilim, 
ko‘nikma, musobaqa, yurish, chiniqtirish, modernizatsiya. 

 
Yosh avlodni jismoniy baquvvat, chaqqon, irodali, vatanparvarlik ruhida 

tarbiyalab voyaga yetkazish uchun sport va sog‘lomlashtirish tadbirlarini 
O‘zbekiston Respublikasining “Ta’lim to‘g‘risidagi” Qonuni [1], O‘zbekiston 
Respublikasi Prezidentining 2002 yil 24 oktabrdagi PF-3154 sonli 
“O‘zbekiston bolalar sportini rivojlantirish jamg‘armasini tuzish” to‘g‘risidagi 
farmoni [2] va uni bajarish tadbirlari asosida yangi metodologiyalar orqali 
tashkil qilish va o‘tkazish maqsadga muvofiqdir. Ushbu ishlar samarali 
bajarilishi uchun talabalar bilan o‘tkaziladigan sport va sog‘lomlashtirish 
tadbirlarini harakatli va milliy o‘yinlar vositasida modellashtirish orqali 
jismoniy salomatlik poydevorini qurish mumkin.  

So‘nggi paytlarda sport va sog‘lomlashtirish tadbirlarini modellashtirish 
muammolarini o‘rganuvchi olimlar jismoniy tarbiya nazariyasi va 
metodikasining ma’naviy-psixologik jihatlarini ochib beradigan ilmiy 
materiallar bilan to‘ldirishga intilmoqdalar. 

Talabalar bilan o‘tkaziladigan sport va sog‘lomlashtirish  tadbirlarini 
mazmunli, qiziqarli va shu bilan bir qatorda talab doirasida o‘tkazish 
masalalari A.A.Pulatov, Sh.X.Israilov [12], L.R.Ayrapetyans [3], A.V.Belyaev [6] 
va  boshqalar tomonidan o‘rganilgan. Bu asarlarda sport va sog‘lomlashtirish 
tadbirlari ijodiy hamkorlik, qadriyatlar, ehtiyojlar, qiziqishlar, motivlar, 
maqsadlarga ega bo‘lgan shaxsni shakllantirishi asoslab berilgan. 
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Bugungi kunda jismoniy tarbiya va sport sohasida malakali kadrlar 
tayyorlash, jismoniy tarbiyani moddiy-texnik ta’minotini yaxshilash, sport 
zallari va sport maydonchalari, suzish havzalari qurish, sport anjomlarini 
olish orqali talabalarda sport va sog‘lomlashtirish tadbirlarini modellashtirish 
bo‘yicha faol ishlar amalga oshirilmoqda. Shu bilan birga, jismoniy tarbiya va 
sport sohasidagi nazariy va amaliy ishlanmalar faollashib, talabalar sog‘lig‘ini 
mustahkamlash muammosi sport va sog‘lomlashtirish tadbirlarini 
modellashtirish metodikasini takomillashtirishni taqozo etmoqda. 

Jismoniy, madaniy va sport tadbirlarini tashkil etish ko‘nikmalarini 
shakllantirishning asosiy omillari quyidagilardan iborat:  

- bo‘lajak o‘qituvchining kasbiy rivojlanishining muhim tarkibiy qismi 
sifatida oliy ta’lim muassasalari talabalariga sog‘lom turmush tarzi 
standartlarini singdirish;  

- talabalar o‘rtasida jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlarini tashkil 
etish shakllari va usullarini o‘rganish;  

- darslarni sport seksiyalarida o‘tkazish; 
- talabalarning jismoniy tarbiya, sog‘lomlashtirish va sport tadbirlarida, 

turli sport turlari bo‘yicha musobaqalarda faol ishtirok etishini ta’minlash. 
Talabalar bilan o‘tkaziladigan sport va sog‘lomlashtirish tadbirlarini 

modellashtirish ularning aqliy va intellektual rivojlanishga hissa qo‘shadi. 
Talabalarning jismoniy tarbiya va sport faoliyatini pedagogik modellashtirish 
muammosi, ayniqsa, sport va sog‘lomlashtirish mashg‘ulotlarini tashkil etish 
va uni amaliy amalga oshirish ko‘nikmalarini shakllantirishning nazariy va 
pedagogik asoslari yetarli darajada rivojlanmaganligi sababli dolzarbdir. 
Talabalar bilan  sport va sog‘lomlashtirish tadbirlarini o‘tkazish asosan 
ularning jismoniy tayyorgarligi darajasini oshirish va oliy ta’lim muassasasi 
standart dasturlarini o‘zlashtirishga qaratilgan tor doiradagi vazifalar bilan 
chegaralanadi. Talabalarning dars oldidan gimnastika, jismoniy tarbiya 
daqiqalari, darslarda jismoniy tarbiya tanaffuslari, tanaffus paytida jismoniy 
mashqlardan foydalanish bo‘yicha turli pedagogik vaziyatlarini tahlil qilish 
ijodiy vazifalarni bajarish uchun bilim va ko‘nikmalarni talab qiladi. Talabalar 
bilan jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlarini tashkil etishga to‘g‘ri nazariy 
va uslubiy tayyorgarlik ko‘rish,  darslarni to‘g‘ri tashkil etish, musobaqa, 
yurish yoki chiniqtirish orqali sport va sog‘lomlashtirish tadbirlarini 
modellashtirish nafaqat salomatlikni yaxshilash, balki shaxsiyatni 
rivojlantirish, jamoani shakllantirish, psixologik qobiliyatlarni yaxshilash 
mumkin. Shuning uchun ham oliy ta’lim muassasalaridagi butun o‘quv 
jarayoni sport va sog‘lomlashtirish tadbirlarini amalga oshirishning shakl va 
metodlarini doimiy ravishda takomillashtirish bilan chambarchas bog‘liqdir. 
Aynan mana shu komponent talabalarni kasbga tayyorlash sifatining muhim 
ko‘rsatkichidir. Ta’lim tizimidagi kadrlar tayyorlash muammosini hal qilish 
ta’lim tizimini modernizatsiya qilish doirasida amalga oshiriladi, bunda 
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mutaxassislarni yuqori sifatli tayyorlash o‘quv jarayonini tashkil etishni, 
o‘qitishning shakllari, metodlari va vositalarini takomillashtirishni talab qiladi 
[4; 6; 8; 9; 10; 11; 13; 15]. 

Talabalar bilan o‘tkaziladigan sport va sog‘lomlashtirish tadbirlarini 
modellashtirish metodikasi quyidagi vazifalarni o‘z ichiga oladi: 

- talabalarga jismoniy tarbiya va sport sohasidagi nazariy bilimlarni 
berish; 

- talabalarning talabiga ko‘ra dars va darsdan tashqari vaqtlarda sport va 
sog‘lomlashtirish tadbirlarini o‘tkazish; 

- talabalarning salomatligini mustahkamlash, kasalliklarning oldini olish, 
faol kasbiy faoliyatga tayyorligini oshirish uchun sport va sog‘lomlashtirish 
tadbirlariga qiziqish va ehtiyojni shakllantirish; 

- talabalar bilan sinf rahbari va darsdan tashqari mashg‘ulotlar 
tashkilotchisi sifatida sport va sog‘lomlashtirish tadbirlarini tashkil etish va 
o‘tkazish sohasida talabalarning ko‘nikma va malakalarini shakllantirish. 

Talabalar bilan o‘tkaziladigan sport va sog‘lomlashtirish tadbirlarini 
modellashtirish ular kasbiy tayyorgarligi mazmunining tarkibiy qismlaridan 
biridir. Zamonaviy sport va sog‘lomlashtirish tadbirlari jismoniy tarbiyani o‘z 
ichiga oladi. Jismoniy tarbiyaning maqsadi - sog‘liqni saqlash va 
mustahkamlashga g‘amxo‘rlik, jismoniy rivojlanish va jismoniy faoliyatning 
ahamiyati bilan bir qatorda o‘quv jarayonining yetakchi yo‘nalishlaridan biri 
bo‘lgan qadriyatlar va qadriyat yo‘nalishlari tizimini shakllantirishdir. Amaliy 
harakatlarni takrorlash paytida jismoniy tarbiya va sport faoliyatida 
avtomatlashtirilgan mahorat turli shart va sharoitlarda jismoniy tarbiya va 
sport muammolarini muvaffaqiyatli hal qiladi. 

Talabalar bilan o‘tkaziladigan sport va sog‘lomlashtirish tadbirlarini 
modellashtirish jismoniy tarbiya va sport faoliyati bo‘yicha ko‘nikmalarni 
rivojlantirish uchun quyidagilarga alohida e’tibor qaratish zarur: 

1. Talabalar bilan o‘tkaziladigan sport va sog‘lomlashtirish tadbirlari, 
jismoniy tarbiya va sportga barqaror ehtiyojni shakllantirish. 

2. Talabalarni jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlariga, jumladan, 
sog‘lom turmush tarziga odatlanishga motivatsiyani shakllantirish. 

3. Talabalarning sport va sog‘lomlashtirish tadbirlari bo‘yicha nazariy 
bilimlarni egallashini ta’minlash, talabalar bilan birgalikda jismoniy tarbiya va 
sport tadbirlarini tashkil etish va o‘tkazish ko‘nikmalarini shakllantirish. 

4. Mustaqil ravishda  sport va sog‘lomlashtirish tadbirlarining turli 
shakllarini tashkil etishga o‘rgatish. 

5. Sog‘lom turmush tarzini targ‘ib qilish, talabalarni yomon odatlarga 
qarshi kurashishga undash, jismoniy tarbiya va sport bilan muntazam va 
tizimli shug‘ullanishga qiziqishni rivojlantirish elementlarini o‘rgatish. 
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Talabalar bilan o‘tkaziladigan sport va sog‘lomlashtirish tadbirlarini 
modellashtirish metodikasi quyidagi pedagogik shartlarni amalga oshirish 
orqali ta’minlanadi: 

- oliy ta’lim muassasalari ta’lim jarayonida sport va sog‘lomlashtirish 
faoliyati ko‘nikma va malakalarini rivojlantirish modelidan foydalanish; 

- sport va sog‘lomlashtirish tadbirlari o‘rtasida tarkibiy, funksional va 
mazmunli bog‘lanishlarni o‘rnatish, sog‘lom turmush tarzi asoslarini bilish, 
pedagogik ta’sirlarning izchilligi va tizimliligini ta’minlash;  

- talabalar bilan o‘tkaziladigan sport va sog‘lomlashtirish tadbirlarini 
ijodiy jismoniy tarbiya va sport faoliyatiga yo‘naltirish;  

- talabalarni guruhlarga bo‘lish, bu ularning sog‘lig‘i, motivatsiyasi va 
individual sport turlari bo‘yicha muvaffaqiyatlariga muvofiq amalga 
oshiriladi;  

- kasbiy ta’lim darajalarining integratsiyalashuvi darajasi;  
- talabalarning jismoniy tayyorgarligi darajasi, ular asosida oliy ta’lim 

muassasalarida jismoniy tarbiyaning mazmuni, shakllari va usullari 
belgilanadi; 

- talabalar bilan o‘tkaziladigan sport va sog‘lomlashtirish tadbirlarini 
modellashtirish jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlarining yaxlit jarayonini 
ifodalaydi. 

Talabalar  bilan o‘tkaziladigan sport va sog‘lomlashtirish tadbirlarini 
modellashtirish quyidagilarni o‘z ichiga oladi: 

-  salomatlikni tejaydigan texnologiyalardan foydalanish; 
- talabalarning yosh xususiyatlarini hisobga olgan holda jismoniy tarbiya, 

sog‘lomlashtirish va sport mashg‘ulotlarini o‘tkazish usullari; 
- jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlarini tashkil etishning yangi turlari 

va shakllari (maxsus kurslar, kompyuter o‘yinlari va boshqalar). 
Talabalar  bilan o‘tkaziladigan sport va sog‘lomlashtirish tadbirlarini 

modellashtirish ularning jismoniy tarbiya va sport sohasida ko‘nikmalarini 
rivojlantiradi va ish samaradorligini oshiradi.   
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